
Página 3   18 de Outubro de 2022 Nº 28.354Diário   Oficial
SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1394673:3>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 1956/SEPLAG/2022 *republicação referente 
ao DOE 05/10/2022

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no art. 3º, inciso II, da Lei Complementar nº 
239, de 28.12.2005; considerando a Portaria nº 084/2020/SEPLAG publicada 
no Diário Oficial do Estado de 17 de setembro de 2020; considerando o 
disposto na Lei nº 8.515 , de 30 de junho de 2006, ALTERADA PELAS 
LEIS: Lei nº 8.975 de 18 de novembro de 2008; Lei nº 9.116, de 28 de abril 
de 2009; Lei nº 10.083 de 07 de abril de 2014 e Lei nº 10.206 de 18 de 
dezembro de 2014; considerando ainda a necessidade de retificação dos 
atos de progressão funcional, visando a Conformidade dos Manifestação 
Técnica n.º 347/2022 juntada no Processo nº SEMA-PRO-2022/10751,  
do(a) servidor(a) ELIANI FACHIM, Matrícula n°. 80419/01 - Cargo: 
ANALISTA DO MEIO AMBIENTE, lotado na SECRETARIA DE ESTADO 
DO MEIO AMBIENTE - SEMA, resolve:

Art. 1º   RETIFICAR em parte o Ato Administrativo nº 1544/SAD/2006 
- DOE 26/09/2006, quanto ao nome:

Onde se lê:

804190011 ELIANE FACHIM 04

Leia-se:

804190011 ELIANI FACHIM 04

Art 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, 
sem efeitos financeiros.

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, em Cuiabá, 05 de outubro 
de 2022.

Original assinado
Lidiane Patrícia Ferreira e Silva Leite

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
SEPLAG/MT

<END:1394673:3>
<BEGIN:1394688:3>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
046/2021/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2022-04459
DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO e a EMPRESA RHIGOR SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
PATRIMONIAL EIRELI - CNPJ Nº 14.950.548/0001-07.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência 
do Contrato nº 046/2021/SEPLAG, pelo prazo de 12 (doze) meses, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de execução indireta de vigilância desarmada, compreendendo o 
fornecimento de mão-de-obra, de uniformes e de equipamentos adequados 
à execução dos trabalhos, para atender a demanda dos 07 (sete) unidades 
do Ganha Tempo, localizadas nos municípios de Cuiabá, Várzea Grande, 
Rondonópolis, Barra do Garças, Sinop e Cáceres, e ainda, arquivo público 
e central de bens localizados em Cuiabá, que deriva da adesão (carona) à 
Ata de Registro de Preços nº 0011/2021/UNEMAT, decorrente do Pregão 
Eletrônico SRP nº 0009/2021/UNEMAT.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado a vigência do presente contrato por 12 
(doze) meses, contados a partir de 29/10/2022 até 28/10/2023.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente termo aditivo 
correrão por conta das dotações orçamentárias:
UO 11101 // Projeto atividade 2712 // Fonte 100 // Elemento de despesa 
339037
UO 11601 // Projeto atividade 2007 // Fonte 240 // Elemento de despesa 
339037.
DA GARANTIA: A parte contratada deverá apresentar comprovante de 
renovação da garantia contratual para o novo período.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato 
inicial.
DA DATA: Cuiabá, 17 de outubro de 2022.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Leopoldo de 
Moraes Godinho Neto/CONTRATADA
<END:1394688:3>

<BEGIN:1394689:3>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2022/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2022/08173
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a 
EMPRESA INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS E 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ 11.729.180/0001-63.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais para eventos, para 
atender as unidades solicitantes da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão - SEPLAG, conforme especificações contidas no termo de 
referência, que deriva da adesão (carona) à Ata de Registro de Preços nº 
004/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 015/2021/SEPLAG.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura deste contrato, adstrito à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários. O contrato poderá ser prorrogado na 
forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DO VALOR: O valor total estimado do contrato é de R$ 62.842,72 (sessenta 
e dois mil oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 11601 / Projeto Atividade 2007 / Fonte de recursos 
640 / Elemento de despesa 339039.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal titular: Keila Regina da Silva Nunes Costa - 
matrícula 67836
Fiscal substituto: Jonilza de Freitas Cerqueira - matrícula 103757
Cuiabá - MT, 14 de outubro de 2022.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Rodrigo Prieto/
CONTRATADA.
<END:1394689:3>
<BEGIN:1394704:3>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2022/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2022/08173
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA 
PIRES DE MIRANDA E CIA LTDA EPP. - CNPJ 70.428.388/0001-01.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais para eventos, para 
atender as unidades solicitantes da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão - SEPLAG, conforme especificações contidas no termo de 
referência, que deriva da adesão (carona) à Ata de Registro de Preços nº 
004/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 015/2021/SEPLAG.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura deste contrato, adstrito à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários. O contrato poderá ser prorrogado na 
forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DO VALOR: O valor total estimado do contrato é de R$ 121.802,50 (cento e 
vinte e um mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 11601 / Projeto Atividade 2007 / Fonte de recursos 
640 / Elemento de despesa 339039.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal titular: Keila Regina da Silva Nunes Costa - 
matrícula 67836
Fiscal substituto: Jonilza de Freitas Cerqueira - matrícula 103757
Cuiabá - MT, 14 de outubro de 2022.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e a Sr.ª Rosane Garcia 
Pires de Miranda e Sr. Rosalvo Pires de Miranda/CONTRATADA.
<END:1394704:3>
<BEGIN:1394728:3>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2022/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2022/08173
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a 
EMPRESA OPÇÃO LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE SOM E LUZ LTDA. - 
CNPJ 07.655.369/0001-81.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais para eventos, para 
atender as unidades solicitantes da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão - SEPLAG, conforme especificações contidas no termo de 
referência, que deriva da adesão (carona) à Ata de Registro de Preços nº 
004/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 015/2021/SEPLAG.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura deste contrato, adstrito à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários. O contrato poderá ser prorrogado na 
forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DO VALOR: O valor total estimado do contrato é de R$ 38.852,97(trinta e 
oito mil oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
22

38
46

7A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 18/10/2022
às 09:45:43.
Documento Nº: 4919952-9836 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4919952-9836

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

1079



Diário   Oficial Página 4   18 de Outubro de 2022 Nº 28.354
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 11601 / Projeto Atividade 2007 / Fonte de recursos 
640 / Elemento de despesa 339039.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal titular: Keila Regina da Silva Nunes Costa - 
matrícula 67836
Fiscal substituto: Jonilza de Freitas Cerqueira - matrícula 103757
Cuiabá - MT, 14 de outubro de 2022.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Durval de Souza 
Freitas/CONTRATADA.
<END:1394728:4>

CGE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:1394406:4>

EDITAL DE CITAÇÃO

O Secretário Controlador Geral do Estado no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no §1º do art. 14 do Decreto Estadual nº 
522/2016, CITA pelo presente edital a pessoa jurídica CAMARGO 
CAMPOS S/A ENGENHARIA E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 
56.992.266/0001-12, na pessoa de seu representante legal, considerando 
o Processo Administrativo de Responsabilização - PAR nº n. 653299/2017, 
de 05/12/2017, instaurado pela portaria nº 501/2017/CGE-COR/SINFRA, 
INTIMO para tomar conhecimento da decisão nos autos do processo bem 
como para, no prazo de 30 dias,  efetuar o pagamento da multa e publicação 
da decisão condenatória, ou querendo, interpor recurso no prazo de 15 
(quinze) dias contados  de sua intimação. Informo ainda que os autos do 
processo encontram-se na Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso 
para vistas no endereço Rua Júlio Domingos de Campos, S/N, Centro 
Político Administrativo, Complexo Paiaguás, Cuiabá/MT, CEP: 78049-923.

Emerson Hideki Hayashida
Secretário Controlador-Geral do Estado

<END:1394406:4>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1394774:4>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2022/SAAF/
SEFAZ

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO - SEFAZ/
MT.
CONTRATADO: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA                                    CNPJ: 03.627.226/0001-05
PROCESSO: SEFAZ-PRO-2021/01039.03
OBJETO: Alterar o PREÂMBULO do contrato nº 002/2022/SAAF/SEFAZ.
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2022.
ASSINAM: pela Contratante - Radiana Kássia e Silva Clemente - 
Secretária Adjunta de Administração Fazendária e pela Contratada - DSS 
Serviços de Tecnologia da Informação LTDA - Airton Soares da Silva.
<END:1394774:4>
<BEGIN:1394776:4>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2022/SAAF/
SEFAZ

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO - SEFAZ/
MT.
CONTRATADO: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA                                    CNPJ: 03.627.226/0001-05
PROCESSO: SEFAZ-PRO-2021/01039.04
OBJETO: Alterar o PREÂMBULO do contrato nº 003/2022/SAAF/SEFAZ.
DATA DE ASSINATURA: 17/10/2022.
ASSINAM: pela Contratante - Radiana Kássia e Silva Clemente - 
Secretária Adjunta de Administração Fazendária e, pela Contratada - DSS 
Serviços de Tecnologia da Informação LTDA - Airton Soares da Silva.
<END:1394776:4>

<BEGIN:1394780:4>

Secretaria Adjunta da Receita Pública - SARP
Superintendência de Controle e Monitoramento-SUCOM

Coordenadoria De Controle De Declarações E Cobrança - CCDC

COMUNICADO DE NOTIFICAÇÃO FISCAL

A Coordenadoria de Controle de Declarações e Controle - CCDC, por 
intermédio desta publicação do Edital de Notificação, considera que fica 
(m) notificado (s) o (s) contribuinte (s) abaixo mencionado (s) a tomar (em) 
conhecimento de pendência (s) junto à SEFAZ-MT. O detalhamento desta 
(s) pendência (s) poderá ser verificado por meio de acesso ao Portal da 
SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”, na Pasta “Consulta 
de Notificação-e”, onde deverão ser informados: 1) o número completo 
da Notificação; 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o código 
verificador (o qual deve ser solicitado por mensagem eletrônica, que deverá 
ser enviada somente por e-mail do contribuinte cadastrado na SEFAZ-MT, 
para notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br).

CONTRIBUINTE CNPJ NOTIFICAÇÃO
ASTER PETROLEO LTDA 02.377.759/0016-08 285987/1823/68/2022
COPAPE PRODUTOS DE PETROLEO 
LTDA

01.428.174/0002-01 285988/1823/68/2022

<END:1394780:4>
<BEGIN:1394783:4>

Secretaria Adjunta da Receita Pública - SARP
Superintendência de Fiscalização - SUFIS

Coordenadoria de Fiscalização de Combustível Comércio e Serviços 
- CFCS

RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO 
ESTADUAL

CPF/CNPJ NÚMERO DA 
NOTIFICAÇÃO

ARAUJO PECAS E 
ACESSORIOS DE 
ESCRITORIO LTDA

13.519.200-5
19.127.086/0001-46

231795/1759/68/2022

A Coordenadoria de Fiscalização de Combustível, Comércio e Serviços 
- CFCS, por esta publicação de Edital de Notificação, cientifica o(s) 
contribuinte(s) da emissão da(s) Notificação(ões), conforme relação 
acima. O(s) contribuinte(s) acima mencionados poderá(ão) tomar(em) 
conhecimento dessa(s) pendência(s) junto à SEFAZ-MT, por meio de 
acesso ao Portal da SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”, 
na Pasta de Consulta “Notificação-e”, onde deverão ser informados: 1) 
o número da Notificação; 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) 
o código verificador (o qual deve ser solicitado por E-mail em notifica.
ouvidoria@sefaz.mt.gov.br, que será enviado somente para o endereço 
eletrônico da empresa cadastrado na SEFAZ-MT).
<END:1394783:4>
<BEGIN:1394786:4>

COORD. DE FISCALIZAÇÃO DE INDÚSTRIA E AGRONEGÓCIOS 
- CFIA

COMUNICADO DE AUTUAÇÃO FISCAL

A partir da publicação deste Edital, fica notificado o contribuinte acima 
mencionado a tomar conhecimento de pendência junto à SEFAZ-MT. O 
detalhamento destas pendências poderá ser verificado por meio de acesso 
ao Portal da SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”, na 
Pasta de Consulta “Notificação-e”, onde deverão ser informados: 1) O 
número da Notificação; 2) O número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) 
O código verificador (o qual deve ser solicitado por e-mail em notifica.
ouvidoria@sefaz.mt.gov.br, que será enviado somente para o endereço 
eletrônico da empresa ou pessoa física cadastrada na SEFAZ-MT.

Contribuinte Inscrição 
Estadual

Número 
Documento

Nº da Notificação

ATALAIA COM. 
PRODUTOS 
AGRICOLAS E AGRO-
PECUÁRIOS LT

134645600 285451/1760/39/2022

ATALAIA COM. 
PRODUTOS 
AGRICOLAS E AGRO-
PECUÁRIOS LT

134645600 285459/1760/39/2022

CARLOS SERGIO 
TIRITAN

136138896 285453/1760/39/2022

CARLOS SERGIO 
TIRITAN

136138896 285461/1760/39/2022

MARCOS AURELIO 
COSTA DA SILVA

667.844.411-68 285448/1760/39/2022

MARCOS AURELIO 
COSTA DA SILVA

667.844.411-68 285456/1760/39/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
22

38
46

7A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 18/10/2022
às 09:45:43.
Documento Nº: 4919952-9836 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4919952-9836

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

1080


